

Zawada, 26.09 2023 r.

Nr: FZ/PZP/11/2023/4

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostawa transformatora blokowego 290 MVA 400 kV z przełącznikiem zaczełów (PPZ) na stanowisko TB9 w Enea Elektrownia Połaniec S.A.”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/11/2023.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 60:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część I pkt XVI.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) zwraca się z prośbą o skrócenie terminu związania ofertą z 90 na 30 dni z uwagi na trwającą w dalszym ciągu nieprzewidywalną sytuację rynkową cen surowców - w szczególności stali, stali elektroizolacyjnej, miedzi, oraz kluczowych elementów wyposażenia transformatora jak izolatory przepustowe i przełączniki zaczełów. Dodatkowo obecna sytuacja na rynku transformatorów związana z konfliktem na Ukrainie wpłynęła mocno na terminy wykonania jak i okresy ważności ofert.

Odpowiedź na pytanie 60:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 61:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część II pkt 1.6.12.1.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) prosi o doprecyzowanie punktu dotyczącego wyposażenia transformatora w instalację przeciwwybuchową SERGI. Prosimy o dokładne wyznaczenie granicy zakresu prac Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 61:

Por. odpowiedzi na pytania nr 40 oraz nr 44.

Pytanie 62:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 5.3.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) zwraca się z prośbą o zmianę warunków płatności kamieni milowych w punktach 5,6,7 na kolejno 15%, 5%, 5% wartości Zamówienia. Z uwagi na długi okres od wyprodukowania do montażu transformatora(12 miesięcy) uważamy, że powyższa propozycja zmiany będzie bardziej optymalna zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 62:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 63:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 5.3.

Wprowadzono mechanizm przesunięcia terminów, a co za tym idzie terminu zakończenia prac. (Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) prosi o zmianę tego zapisu poprzez wprowadzenie maksymalnego okresu o jaki można przesunąć prace, na przykład poprzez dodanie na końcu zdania:

„W wyniku takich zmian terminów, termin odbioru końcowego nie może przypadać później niż 3 miesiące od terminu pierwotnie ustalonego.”

Odpowiedź na pytanie 63:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmodyfikował zapisy w ramach modyfikacji nr 1.

Pytanie 64:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 8.2.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) prosi o zróżnicowanie terminów przystąpienia do usuwania wady, np. w taki sposób:

8.2. Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do usunięcia zgłoszonych wad niezwłocznie, w zależności od zgłoszenia wady przez Zamawiającego.

1) w dniu roboczym do godziny 14.00 – od godziny 7.00 w dniu następnym również w przypadku, gdy dzień następny jest dniem ustawowo wolnym od pracy,

2) w dniu roboczym po godzinie 14.00 – od godziny 12.00 w dniu następnym również w przypadku, gdy dzień następny jest dniem ustawowo wolnym od pracy,

3) w dniu ustawowo wolny od pracy – do godziny 12.00 w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu zgłoszenia.

Odpowiedź na pytanie 64:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmodyfikował zapisy w ramach modyfikacji nr 1.

Pytanie 65:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 8.6.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) wnosi o dodanie nowego punktu, o treści:

8.6. Niezależnie od wszelkich wydłużeń czy odnowień okresu gwarancji albo rękojmi, lub innych postanowień Umowy, wszelkie zobowiązania gwarancyjne [i z rękojmi] Wykonawcy względem Zamawiającego ustają po upływie maksymalnie 12 miesięcy, licząc od daty upływu okresu gwarancyjnego określonego w punkcie 8.1.

Odpowiedź na pytanie 65:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmodyfikował zapisy w ramach modyfikacji nr 1.

Pytanie 66:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 15.7.1.

Punkt ten mówi o karach umownych. (Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) wnosi o modyfikacje punktu o karach umownych z uwagi na to, że termin naprawy powinien zostać uzgodniony między Stronami i być realny. Proponujemy następującą zmianę:

15.7.1. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady – w wysokości 0,2% Wynagrodzenia Całkowitego z tytułu każdego dnia zwłoki. Termin liczony jest od upływu organizacyjnie i technologicznie realnego terminu uzgodnionego przez Strony, nie więcej jednak niż 10% Wynagrodzenia Całkowitego.

Odpowiedź na pytanie 66:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmodyfikował zapisy w ramach modyfikacji nr 1.

Pytanie 67:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 3.2.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) prosi o zmianę zapisu kamienia milowego 6 z 14 na 21 dni od rozpoczęcia prac montażowych. Strony Umowy nie są w stanie przewidzieć w jakim okresie roku odbędzie się montaż, a przy na przykład okresie jesiennym istnieje ryzyko, że prace mogą ulec wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie 67:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 68:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część III pkt 6.8.

(Nazwa firmy usunięta przez Zamawiającego) wnosi o zmianę formuły podanej w Umowie z uwagi na bardzo ogólną formułę. W załączeniu propozycja formuły wraz użyciem indykacji miedzi oraz kluczowych materiałów używanych w produkcji transformatora. Wnosimy również aby wartość wynikająca z waloryzacji była liczona od całości wynagrodzenia.

$$W = C_w - C_o$$
$$C_w = \frac{C_o}{100} * (58 * (1 + CPI_{NBP}) + \frac{USD_{PLN}NBP_1}{USD_{PLN}NBP_0} * (13 * \frac{CLME_1}{CLME_0} + 12 * \frac{SLME_1}{SLME_0} + 10 * \frac{FOT&D_1}{FOT&D_0} + 7 * \frac{OBRENT_1}{OBRENT_0}))$$

Gdzie:

W = wartość waloryzacji

C_w = cena zwaloryzowana wyrażona w PLN

C_o = cena wskazana przez Dostawcę w ofercie

CPI_{NBP} = wskaźnik projekcji rocznej inflacji publikowany przez NBP (https://www.nbp.pl/home.aspx?f=/polityka_pieniezna/dokumenty/projekcja_inflacji.html) liczony proporcjonalnie od daty upływu terminu na składanie ofert do daty 5 m-cy poprzedzającej datę rozpoczęcia Testów FAT.

C_{LME} = cena miedzi w tonach wyrażona w USD notowana na London Metal Exchange - Copper Cash Official Prices (LME:CA_C.F). Na dzień rozliczenia obowiązuje średnia z cen zamknięcia notowań z 10 dni poprzedzających dzień rozliczenia. Notowania publicznie dostępne m.in. przez stronę https://stoog.pl/q/d/?s=ca_c.f

C_{LME5} = rozliczenie C_{LME} przypadające na datę 5 m-cy poprzedzającą datę rozpoczęcia Testów FAT

C_{LME0} = C_{LME} na datę upływu terminu składania ofert

S_{LME} = cena hot rolled steel coils (LME Steel HRC NW Europe (Argus)) w tonach wyrażona w USD notowana na London Metal Exchange. Na dzień rozliczenia obowiązuje średnia z cen zamknięcia notowań z 10 dni poprzedzających dzień rozliczenia. Notowania publicznie dostępne m.in. przez stronę:

<https://stoog.pl/q/?s=e-1>

S_{LME5} = rozliczenie S_{LME} przypadające na datę 5 m-cy poprzedzającą datę rozpoczęcia Testów FAT

S_{LME0} = rozliczenie S_{LME} na datę upływu terminu składania ofert

$F_{T\&D}$ = indeks ceny stali magnetycznej (GOES HIGH GRADE), publikowany przez T&D Europe w comiesięcznym biuletynie ze statystykami – Transformer Commodity Indices – Monthly Statistics, dostępne poprzez stronę:

<https://www.tdeurope.eu/publicationss/technical-information.html>

$F_{T\&D5}$ = rozliczenie $F_{T\&D}$ przypadające na datę 5 m-cy poprzedzającą datę rozpoczęcia Testów FAT

$F_{T\&D0}$ = rozliczenie $F_{T\&D}$ na datę upływu terminu składania ofert

O_{BRENT} = cena ropy naftowej typu BRENT (CB.F) w tonach wyrażona w USD za baryłkę notowana na Intercontinental Exchange Inc (ICE). Na dzień rozliczenia obowiązuje średnia z cen zamknięcia notowań z 10 dni poprzedzających dzień rozliczenia. Notowania publicznie dostępne m.in. przez stronę:

<https://stoog.pl/q?s=cb.f>

$O_{BRENT,t}$ = rozliczenie O_{BRENT} przypadające na datę 5 m-cy poprzedzającą datę rozpoczęcia Testów FAT

$O_{BRENT,0}$ = rozliczenie O_{BRENT} na datę upływu terminu składania ofert

$USDPLN_{NBP}$ = kurs wymiany USD/PLN publikowany przez NBP. Na dzień rozliczenia obowiązuje średnia z notowań z 10 dni poprzedzających dzień rozliczenia.

$USDPLN_{NBP,t}$ = rozliczenie $USDPLN_{NBP}$ przypadające na datę 5 m-cy poprzedzającą datę rozpoczęcia Testów FAT

$USDPLN_{NBP,0}$ = rozliczenie $USDPLN_{NBP}$ na datę upływu terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 68:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Obecna formuła waloryzacyjna zakłada podział ryzyka kontraktowego, przewiduje zmiany bagatelne, zakłada naliczanie narastające wskaźnika waloryzacyjnego opartego na danych Głównego Urzędu Statystycznego pn. „Wskaźniki cen produkcji sprzedanej przemysłu - Ceny produkcji urządzeń elektrycznych”, poczynając od miesiąca następującego po miesiącu zawarcia umowy, aż do miesiąca, w którym nastąpi odbiór Kamienia milowego nr 2.

Piotr Radziłowski
RACJONALNY
WA 31RS

Z poważaniem
Przewodniczący
Komisji Przetargowej

